Akreditasi
Nasional (1994-1998), Direktur Pengkaderan Ulama MUI (1994-1997), anggota Dewan Riset
Nasional (1994-1998), dan anggota Dewan Syariah Bank Mu’amalat Indonesia (1992-1999). Ia

9 Judul lengkap karya ini adalah Nazhm al-Durar fî Tanâsub al-Âyât wa al-Suwar Ibrâhîm ibn ‘Umar al-Biqâ’î (809-885/
1406-1480), salah satu di antara karya-karya ulama yang membahas tentang korelasi, keserasian, atau keseimbangan
(munâsabah; tanâsub) ayat-ayat dan surah-surah al-Qur’an di samping karya-karya lain seperti: Tabshîr al-Rahmân wa
Taysîr al-Mannân bi Ba’dh Mâ Yusyîru ilâ I’jâz al-Qur`ân oleh ‘Alâ` ad-Dîn Abû al-Hasan ‘Alî ibn Ahmad al-Makhdûm
al-Mahâ`imî (776-835/ 1374-1432), dan Tafsîr Muhammadî fî Irtibâth al-Âyât oleh Jalâl ad-Dîn Muhammad ibn
Ahmad ibn Nâshir ad-Dîn (w. 982/ 1574). Suyûthî (Itqân, 2: 108) merujuk kepada sebuah buku yang ditulisnya sendiri
tentang hubungan antara ayat-ayat dan surah-surah al-Qur’an, yaitu Tanâsuq al-Durar fî Tanâsub al-Suwar atau Asrâr
Tartîb al-Qur`ân.